
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022



2

Obsah

Úvodní slovo
Základní údaje
Přehled aktivit 2022
Financování a Odkazy

3
4

5-8
9



3

Vážení čtenáři,
rok 2022 přinesl další rozvoj aktivit Kolpingovy ro-
diny Moravský Krumlov. Ustálil se pravidelný chod 
kroužků a kurzů, rozšířil se okruh spolupracovníků 
a podařilo se zorganizovat řadu výjezdů a zájezdů. 
Členové Kolpingovy rodiny MK se také zúčastni-
li společného výjezdu s Kolpingovým dílem ČR do 
dolního Rakouska, kde navštívili sesterské Kolpin-
govy rodiny.
Jednou z klíčových událostí roku byla realizace pro-
jektu šablon pro NNO, které jsme uskutečnili pro-
střednictvím naší střešní organizace – Kolpingova 
díla ČR. Tento projekt nám umožnil nejen rozšířit 
naše vzdělávací aktivity, ale také systematicky pra-
covat na rozvoji organizace a podpoře našich pra-
covníků a dobrovolníků.
Zásadní vliv na směřování Kolpingova díla ČR i naší 
Kolpingovy rodiny měla také válka na Ukrajině. Za-
tímco Kolpingovo dílo ČR se zaměřilo na pomoc v 
místě konfliktu, my jsme se snažili podpořit ukra-
jinské uprchlíky v našem městě – například formou 
bezplatné účasti dětí na našich kroužcích nebo let-

ním táboře.
Mezi pravidelně nabízené kroužky v tomto roce 
patřily Mladý ochránce přírody, Lego-robotika, 
němčina nebo ruční práce. Letní tábor letos poprvé 
změnil místo konání a proběhl v krásném prostředí 
rekreačního střediska Meziříčko.
V roce 2022 jsme také začali více zkoumat potřeby 
rodin s dětmi se zdravotním postižením. Téma in-
kluze a podpory těchto rodin se stává stále aktuál-
nější a do budoucna zvažujeme založení sociálního 
podniku, který by mohl na tuto výzvu reagovat.
Děkuji všem, kteří se podíleli na našich aktivitách 
– ať už jako organizátoři, účastníci nebo podporo-
vatelé. Bez vás by to nešlo.

Draha Nečasová

Sekretář pobočného spolku
Kolpingova rodina Moravský Krumlov

Úvodní slovo



4

Základní údaje
Název: Kolpingova rodina Moravský Krumlov
Právní forma: pobočný spolek
Sídlo: Palackého 84, 672 01 Moravský Krumlov
Identifikační číslo: 06677886
Střešní organizace: Kolpingovo dílo České republiky

Založení pobočného spolku: 3.11. 2017
Zařazení do Kolpingova díla ČR: 27.11. 2017

Kontaktní osoba: 
Drahomíra Nečasová – sekretář pobočného spolku
Email: draha.necas@seznam.cz

Personální struktura pobočného spolku

Sekretář
  Drahomíra Nečasová

Předseda revizní komise
  Marie Blahetková

Členové revizní komise
  Lenka Mikolášová
  Ludmila Procházková

Duchovní správce
  Roman Frič

Kdo jsme?

Kolpingova rodina Moravský Krumlov je poboč-
ným spolkem organizace Kolpingovo dílo ČR. Jsme 
otevřeným společenstvím aktivních lidí se sídlem 
v Moravském Krumlově. Našim společným cílem 
utvořit silnou komunitu a vzájemně si pomáhat 
a naslouchat.

 

Kolpingovo dílo ČR

Kolpingovo dílo České republiky je nezisková orga-
nizace, která se zaměřuje na podporu sociálních, 
vzdělávacích a kulturních aktivit. Organizace je 
součástí mezinárodní sítě Kolpingových děl, které 
byly založeny na myšlenkách a odkazu německého 
katolického kněze a sociálního reformátora Adol-
pha Kolpinga (1813–1865). Kolpingovo dílo ČR je 
zřizovatelem terapeutických komunit, adiktologic-
kých center či center prevence. Součástí Kolpingo-
va díla ČR jsou také jednotlivé Kolpingovy rodiny, 
jednou z nichž je naše Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov. 

„Bolesti doby vám ukážou,
co máte dělat.“



5

Přehled aktivit 2022
Kurzy a besedy

V letošním roce proběhla řada tematických setkaní, 
kurzů a besed. První z nich s názvem „Tak co s tou 
řečí“ dne 13.1. byl logopedický workshop pro rodiče 
dětí s vadou řeči. Druhý „Ladění vnitřního kompasu 
pro rok 2022“ dne 26.1. vedený paní Lhotákovou o 
způsobu vybalancování života v následujícím roce. 
22.3. proběhly video-webinář, který nám předsta-
vil kouzla video-editingu. Besedy „Zdraví začíná 
v ústech“ s výživovou poradkyní dne 11.5. a 28.5. 
zase nabídly účastníkům náhled do zdravé výživy 
a všech jejích vlivů na život. Dne 26.11.2022 jsme 
získali nové informace a podněty na besedě „Jak se 
můžeme něco naučit venku?“, kde jsme se zaměřili 
na venkovní vyučování. A konečně proběhlo i Fami-
lias Fuertes dne 5. 10. 
Zcela odlišnými setkáními byla „Škola končí, co 
bude dál?“ dne 31.10. a „Autismus jako celoživotní 
výzva“ dne 13.9., kdy účastníci nepřišli hledat od-
povědi, ale právě odpovídat. Setkali jsme se s rodi-
či dětí s postižením a ptali se na jejich problémy a 
potřeby.
Ztišení a duchovní poznání pak nabídly Večery nad 
písmem.

Manželský večer 18.2.

V rámci Národního týdne manželství jsme připravili 
pro manželské páry neobyčejný večer. V příjemném 
prostředí naší klubovny nám přednesli manželé 
Bajerovi svoji přednášku s názvem Tři klíče k vy-
budování zralého partnerského vztahu aneb cesta 
k hluboké intimitě. Hlavní otázkou tak bylo V čem 
spočívá vybudování zralého manželství? Manželé 
Bajerovi se problematice vztahů věnují již řadu let, 
připravují různé vztahové a rozvojové kurzy v Brně, 
a především i manželské večery jako byl ten náš. 

Za přáteli do Rakouska 24.3. a 3.8.

Na jaře a znovu v létě jsme se vydali za našimi přá-
teli z Kolpingových rodin v Dolním a Horním Ra-
kousku. V březnu jsme vyrazili na první výlet s cílem 
navázat bližší kontakt a poznat fungování jejich 
spolků. Přijetí bylo velmi vřelé a domů jsme si při-
vezli nejen inspiraci, ale i dobré přátelství.
V srpnu pak proběhlo společné setkání členů Kol-
pingova díla České republiky a Kolpingu Horní Ra-
kousko. Setkali jsme se ve větším počtu, sdíleli jsme 
naše zkušenosti z činnosti v jednotlivých rodinách, 
ale hlavně jsme strávili krásný den plný rozhovorů, 
smíchu a dobrého jídla. Takové přeshraniční vztahy 
pro nás znamenají hodně, a to nejen jako zpestře-
ní běžného fungování, ale i jako potvrzení, že Kol-
pingovo dílo opravdu spojuje lidi napříč kulturami i 
jazyky.

Manželský večer 2022



6

Kroužky 2022

Přehled pravidelných kroužků pro děti v roce 2022:

Mezi pravidelné jednoměsíční „kroužky“ pro do-
spělé se v tomto roce stávají výtvarka pro dospělé 
nebo od května také večery nad písmem.



7

Pouť a Shromáždění členů KDČR ve Věžnicích

Na konci dubna jsme se zúčastnili celorepublikové-
ho shromáždění Kolpingova díla ČR ve Věžnicích, 
které bylo zároveň poutí a slavnostním setkáním. 
Vrcholem dne byla mše svatá, kterou celebroval 
kardinál Dominik Duka, a byla pro nás velkým du-
chovním povzbuzením.
Po společném obědě, chutném klasickém českém 
řízku s bramborovým salátem, jsme bilancovali 
uplynulý rok činnosti v jednotlivých Kolpingových 
rodinách a společně jsme také plánovali aktivity 
na další období. V přátelské atmosféře a s chutí ke 
spolupráci jsme odjížděli domů s novou energií a 
motivací do další práce.
Noc kostelů 
V pátek 10.6. 2022 se v Moravském Krumlově ote-
vřely modlitebny Českobratrské církve evangelické 
i církve Římskokatolické. Proběhl velkolepý kon-
cert Oslavanského komorního orchestru a sboru 
Cecília. Večer tak získal úžasné vyvrcholení a ná-
vštěvníci mohli objevit příběh života Mojžíše.

Letní táboření Kolpingovy rodiny v RS Meziříčko 
– Divoký Západ

Letos se táborníci vydali na divoký Západ. Každo-
denní čtení novin, divoké přestřelky a přepady, ale 
také honba za zlatem v období zlaté horečky byly 
náplní našeho programu. Letos poprvé jsme obýva-
li tábořiště RS Meziříčko. Nové místo a staro-nový 
tým vytvořil nádherné prostředí, které jen dokres-
lila příroda a rybníky. Celkem nás bylo 37; 27 dětí, 3 
instruktoři, 4 vedoucí a 3 maminy. Tak zase příště! 

Společná fotografie Tábor 2022

Plakát Divoký západ 2022



8

Členské shromáždění a Rocková mše

209. výročí narození našeho patrona Adolfa Kol-
pinga a 7. leté výročí Kolpingovy rodiny MK jsme 
oslavili velkolepou rockovou mší svatou, kterou 
doprovodila rodina Nečasova, tedy Notime band. 
Na shromáždění jsme bilancovali další rok naší 
existence a hodnotili činnost spolku v Moravském 
Krumlově. Přivítali jsme mezi sebou nové členy a 
s radostí po Novém roce vykročíme do 7. roku naší 
existence. Velice děkujeme za dosavadní podporu 
všem spolupracujícím organizacím i jedinečným 
jednotlivcům.

Víkendový pobyt rodin na Vyhlídce

Jeden podzimní víkend strávilo sedm rodin spo-
lečný pobyt v Rekreační zařízení Vyhlídka. Strávi-
li jsme krásný čas, odpočinuli jsme si, naše děti si 
společně zařádily, a dokonce jsme si udělali i chvil-
ku na svoji vlastní wellness inventuru – mohli jsme 
prozkoumat kvalitu svého života a zdraví podle 
www.wellcome.cz.

Food Festival 2

I v letošním roce se nám stal tradičním náš Krum-
lovský food festival. Mnohem více stánkařů a dob-
rovolníků se letos podílelo na našem krásnem dni 
plném báječného jídla a pití a kapely skvělém hu-
dební programu. Cíle zviditelnit náš region, ukázat 
něco málo z umu místních umělců nejen gastrono-
mických, se podařilo dosáhnout díky úzké spolu-
práci hned několika organizací. K šálku skvělé kávy 
z pražírny TK Sejřek jsme pravidelně usedali my, 
Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, Mikroregi-
on Moravskokrumlovsko, Alma a Kulturní středis-
ko. Ukázalo se, že naše zkušenosti a praxe do sebe 
zapadá jako dílky z puzzle. Obraz, který vznikl nás 
velice těší.

Krabice od bot

I v tomto roce jsme se zapojili do stále úspěšnější 
aktivity Krabice od bot aneb děti darují dětem k 
Vánocům. Zpříjemnit Vánoce dárečkem dětem, na 
které nikdo nemyslí i letos přispěchala celá řada ro-
din, spolků, škol i firem. Smyslem je dárkem v kra-
bici od bot anonymně obdarovat potřebné dítě v 
okolí. Tým Kolpingovy rodiny MK již zkušeně zvládl 
velký příliv dárečků a dopravil je na místo. Dětem 
úsměvy září jistě dodnes.

Víkendový pobyt rodin na Vyhlídce 2022

Food Festival 2 2022



9

Financování Odkazy
V roce 2022 hospodařil spolek KRMK se ziskem 
52.011,69,- Kč. Celkové výnosy byly 623.937,79,- Kč 
a celkové náklady činily 571.926,10,- Kč. Následující 
tabulky nabídnou přehled dotací a darů.

https://www.kolpingmk.cz/
https://www.facebook.com/kolpingMK

Donátor Účel Částka
Jihomoravský kraj Noc kostelů 20.000 Kč
Jihomoravský kraj Prorodinné aktivity 30.000 Kč
Město Moravský Krumlov Food festival 15.000 Kč
Město Moravský Krumlov Sportovní vybavení 5.000 Kč
Město Moravský Krumlov Ostatní vybavení 5.000 Kč 
Dotace celkem 75.000 Kč

Dárce Účel Částka
Anonymní firemní dárce Provoz spolku 30.000 Kč 
Anonymní firemní dárce Provoz spolku 20.000 Kč
Kolpingovo dílo ČR Dar na tábor 21.000 Kč
Kolpingovo dílo ČR Příspěvek na nájem (šablony MŠMT) 63.704 Kč
Anonymní soukromý dárce Provoz spolku 5.000 Kč
GAST-PROFIT Food festival 4.500 Kč
Dary celkem 144.204 Kč

Dotace

Dary


